南宁市国家税务局稽查局

 税务处理决定书

  南市国税稽处〔2018〕137号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

南宁泽泉贸易有限公司（纳税人识别号：450100073757215，）：
我局派员于2017年5月23日起对你公司2013年7月12日至2017年9月30日涉税情况进行了检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，2017年8月22日被主管税务机关认定为非正常户，判定你公司为走逃(失联)商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年1月至2017年9月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票178份，金额16,229,322.81元，税额2,758,984.88元，价税合计18,988,307.69元。货物名称为柳钢抗震螺纹钢、螺纹钢、盘螺、线材、三级螺纹、抗震螺纹钢、三级抗震螺纹、衬氟蝶阀配件、手动隔膜阀、手动对夹蝶阀、电动衬氟蝶阀配件、球阀、衬胶止回阀、隔膜阀、法兰安全阀、闸阀、气动衬胶隔膜阀、蝶阀、衬氟止回阀配件、手动球阀、软密封浮动球阀、电动闸阀、安全阀、蝶式止回阀、硬密封浮动球阀、高清洁闸阀、法兰衬氟球阀、电动渠道闸门配件、止回阀配件、电动调节堰门配件、截止阀、电动蝶阀、不锈钢高清洁球阀、减压阀、直流衬胶隔膜阀、气动蝶阀、电动方闸门配件、高清洁球阀、电动闸阀配件、电动调节闸门配件、手动方闸门配件等，开票单位为广西贺州市桂海钢材有限公司、柳州市泽业贸易有限公司等21家公司，认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。

2.你公司2013年7月至2017年9月开具增值税专用发票200份。发票代码：4500142140，发票号码：00269778、00269775、00269776、00269783、00269780、00269773、00269782、00269777、00269779、00269781、00269769、00269767、00269768、00269770、00269784、00269771、00269772、00269774、00269791、00269790、00269787、00269786、00269789、00269788、00269785；发票代码：4500153130，发票号码：00749489、00749490、00749486、00749487、00749491、00749492、00749488、00749499、00749493、00749504、00749501、00749505、00749498、00749503、00749500、00749496、00749494、00749497、00749495、00749502、00749506、01598800、00749508、01598805、00749507、00749510、01598798、01598803、01598804、00749509、01598807、01598801、01598799、01598806、01598808、01598802、01598815、01598816、01598811、01598810、01598809、01598813、01598817、01598818、01598812、01598814、01598819、01598820、01598821、01598822；发票代码：4500161130，发票号码：00448459、00448454、00448449、00448450、00448453、00448452、00448455、00448451、00448463、00448460、00448461、00448462、00448448、00448458、00448456、00448457、00448464、00448466、00448465、00448471、00448468、00448469、00448470、00448467；发票代码：4500163130，发票号码：00195147、00195137、00195138、00195140、00195141、00195139、00195136、00195150、00195149、00195144、00195148、00195145、00195146、00195143、00195142、00230547、00230543、00230537、00230533、00230539、00230538、00230541、00230534、00195157、00195159、00195152、00230536、00230535、00195160、00230542、00230544、00230546、00230540、00195156、00195154、00230545、00195153、00195151、00195155、00195158、00261824、00261827、00261826、00230554、00230552、00230549、00230548、00230551、00230556、00230555、00230550、00230557、00230553、00261828、00261823、00261821、00261825、00261820、00261822、00261835、00261833、00261837、00261831、00261838、00261836、00261834、00261830、00261839、00261832、00261829、00261842、00261840、00261841、00261843、00140053、00140051、00140060、00140052、00140055、00140057、00140059、00140056、00140054、00140058、00261844、00140050、00140049、00140046、00140047、00140048、03000877、03000878、03000879、00140064、00140065、00140066、00140067、00140068、00140069、00140070、00140061、00140062、00140063、03000865、03000866、03000867、03000868、03000869、03000870、03000871、03000872、03000873、03000874、03000875、03000876；受票方为广西龙州曙辉纸业有限公司、南京申科阀门有限公司等17家公司，开票金额16,935,367.69元，税额2,879,012.10元，价税合计19,814,379.79元，货物名称为气动球阀本体、对夹式手动蝶阀、法兰式手动闸阀、对夹式电动蝶阀、旋启式止回阀、手动闸阀、80国标弯头、80国标堵头、100国标直接、生料带、20国标弯头、40*20国标三通等商品，开具上述增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致。
3.经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（中国农业银行股份有限公司南宁望州支行，账号：20009401040007651），发现你公司资金往来记录存在异常：
⑴你公司向北京双达得福阀门有限公司、成都峰阀贸易有限公司等11家公司开出增值税专用发票47份，金额3799880.28元，税额645979.58元，价税合计4445859.86元，没有资金往来记录。

⑵你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应你发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具上述200份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取和支付记录，属于为他人开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，虚开发票金额16,935,367.69元，税额2,879,012.10元，价税合计19,814,379.79元。
二、处理决定

（一）你公司上述违法行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，认定你公司开具的上述200份增值税专用发票为虚开的增值税专用发票，开票金额16935367.69元，税额2879012.10元，价税合计19814379.79元。

（二）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开200份增值税专用发票行为的处罚另行下文。

（三）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条及《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。

以上处理决定经过南宁市国家税务局重大税务案件审理委员会审理后做出。你公司可自收到本决定书之日起六十日内，依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

二〇一八年六月二十九日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：

局长签发：
2
共 6 页第 6 页